

جمعية البر الخيرية بتندحة ..... " لغة المحسنيين وعون المحتاجين "

قرار الإيرادات والنفقات للفترة من 01 / 01 ال : 30 / 06 / 2021 م

الرقم :  
التاريخ :  
المرفقات :



الموارد :																
الإيراد	دعم حكومي	أفطار صائم	صدقة عامة	زكاة مال	زكاة فطر	كفارات	كفالة يتيم	تبرعات عينية	إنشاء أوقاف	اشتراكات عضوية	استثمار عقاري	SMS	مؤسسات مانحة	رسوم دورات	سقى الماء	الاجمالي
المبلغ	817,329	418,757	3,687,412	3,640,511	522,400	1,531,829	1,765,774	510,634	1,257,381	0	165,000	2,278	0	92,200	478,766	14,890,271
النسبة %	5.49	2.81	24.76	24.45	3.51	10.29	11.86	3.43	8.44	0.00	1.11	0.02	0.00	0.62	3.22	100.00

النفقات :

البيان	مصاريف إدارية	م. جمع الأموال	اصول ثابتة	مصاريف الاستدامة	م. اسر منتجة	م.سلة غذائية	م.زكاة فطر	م.الحقيبة المدرسية	م.فرحة العيد	م.مسكن	م.سقى الماء	م.نسكي	م.اطعام مساكين	تأثيث منازل	م.سلة رضيع	م. ارزاق -عيني
المبلغ	250,785	927,964	1,588	39,326	10,799	389,511	522,400	0	13,140	235,088	100,983	199,160	331,007	150,912	73,000	510,634
النسبة	3.20	11.84	0.02	0.50	0.14	4.97	6.66	0.00	0.17	3.00	1.29	2.54	4.22	1.92	0.93	6.51
البيان	م. زكاتي	م.إعانة زواج	م.تفريغ كريمة	م.كفالة دارس	م.كفالة أسرة	م.إعانة يتيم	م.علمني	م.كسوة يتيم	م.التطوع	م.إكرام الموتى	م.أفطار صائم	م.مصاييح التور	م.بناء وتمكين	م.التشاء الوقف	م.إنشاء مقر	الاجمالي
المبلغ	1,541,100	40,000	641,141	24,000	137,041	519,152	45,905	62,400	27,135	100,310	416,058	68,113	87,461	374,356	0	7,840,470
النسبة %	19.66	0.51	8.18	0.31	1.75	6.62	0.59	0.80	0.35	1.28	5.31	0.87	1.12	4.77	0.00	100.00

إجماليات حسب البند :

الاجمالي	الاجمالي استخدام		البند العام - ( غير عقيد )		البلد الفقيرة				الأوقاف		برامج مخصصة		الاجمالي المساعدات للأسر		الاجمالي أنشطة وبرامج عامه	
	الاستدامة	الوارد	تفصيل	مشاريع	الركبة	كفالتك يتيم	التفارة	مؤسسات مانحة	إنشاء الوقف	أفطار صائم	زكاة الفطر	سقى	عدد مشاريع	القيمة	عدد الأنشطة	القيمة
14,890,271	165,000	165,000	5,109,854	5,109,854	3,640,511	1,765,774	1,531,829	1,257,381	418,757	522,400	478,766	19	5,547,374	6	6	5,547,374
7,840,470	39,326	39,326	1,939,111	1,180,337	2,383,282	627,457	331,007	374,356	416,058	522,400	27,135	19	5,547,374	6	6	5,547,374
52.65	23.83	23.83	61.05	61.05	65.47	35.53	21.61	29.77	99.36	100.00	5.67	19	5,547,374	6	6	5,547,374
7,049,801	125,674	125,674	1,990,405	1,990,405	1,257,228	1,138,317	1,200,822	883,025	2,699	0	451,631	19	5,547,374	6	6	5,547,374

إجماليات العمليات :

النسبة	المبلغ	العدد	البيان	فائض (مرحل سنوات سابقة)	نسبة الفائض	نسبة الفائض	فائض العمليات للعام الحالي	اجمالي النفقات	اجمالي الإيرادات
84.46	6,620,807	25	اجمالي مصاريف المشاريع والبرامج	17,053,387	52.65	47.35	7,049,801	7,840,470	14,890,271
3.20	250,785	1	اجمالي مصاريف عمومية وإدارة						
11.84	927,964	1	اجمالي مصاريف جمع الأموال						
0.50	39,326	2	اجمالي مصاريف الاستدامة						
100	7,838,882	29	الاجمالي الكلي						

نسب مالية ( تحليل الأداء ) :

المقاييس	نسبة المصاريف الإدارية الى اجمالي المصاريف	نسبة مصاريف جمع الاموال الى اجمالي المصاريف	نسبة مصاريف جمع الاموال الى اجمالي المصاريف	نسبة مصاريف البرامج الى اجمالي المصاريف	صافي النقد والاستثمارات الى المصاريف الادارية المقدره
النسبة	3.20	11.84	11.84	84.44	1.73
الدرجة	10.00	10.00	10.00	8.44	10.00
المقاييس	نسبة مصاريف الاستدامة الى اجمالي المصاريف	نسبة العائد من الاستدامة الى اجمالي اصول الاستدامة	نسبة العائد من الاستدامة الى اجمالي اصول الاستدامة	نسبة مصاريف الاستدامة الى اجمالي المصاريف	نسبة راس المال العامل
النسبة	0.50	3.36	3.36	23.83	3.66

مهاجر الجويه  
مفتي عبدالله بن حمود القطامي

البند	بند الإيراد	الإيرادات والتبرعات				الاجمالي الكلي	البند	النفقات الادارية والبرامج والاولاف				الفائض / العجز
		الاجمالي	عام 2021	عام 2020	رصيد سنوات سابقة			بند النفقات	رصيد سنوات سابقة	عام 2020	عام 2021	
استثمارات	عمارة البر الأول	599,183	84,100	193,800	136,205	1,351,341	عمارة البر الأول	199,708	21,012	42,491	1,025,144	
	عمارة البر الثاني	218,908	80,900	174,450	67,428	474,258	عمارة البر الثاني	126,489	18,314	40,747	326,197	
ند العام	دعم حكومي	7,825,722	817,329	145,675	3,501,856	8,788,726	عمومية وادارية	5,804,053	1,178,750	1,123,447	5,804,053	
	اشتركت الاعضاء	78,800	-	10,000	807,866	88,800	اصول ثابتة	809,454	1,588	-	809,454	
	صدقة عامة	14,219,325	4,362,415	4,362,415	8,528,947	22,269,152	اصول استثمارية-اراضي	8,528,947	-	-	8,528,947	
	رسائل SMS	100,981	61,115	61,115	2,960,191	164,374	م.السلة الغذائية	4,097,503	389,511	747,801	4,097,503	
	تبرعات عينية	1,599,776	552,457	552,457	750,919	2,662,867	م.بناء وتمكين	1,077,172	87,461	238,792	1,077,172	
	تبرعات خدمية	300,000	-	-	503,345	300,000	م.الحقيبة المدرسية	647,161	-	143,816	647,161	
	رسوم دورات	176,364	14,400	14,400	77,427	282,964	م.فرحة عيد	101,199	13,140	10,632	101,199	
	خصم مكتسب	-	-	-	1,158,663	0	م.مسلكن	1,929,388	235,088	535,637	1,929,388	
	وصايا	-	-	-	343,075	0	م.تأثيث مساكن	617,301	150,912	123,314	617,301	
	دعم مؤسسات متاحة	28,800	60,000	60,000	432,246	88,800	م. اعانة الشتاء	567,571	-	135,325	567,571	
					315,900	0	م. نمسكي	801,430	199,160	286,370	801,430	
					906,723	0	م. مصابيح النور	1,252,433	68,113	277,597	1,252,433	
					1,441,280	0	م. اكرام الموتى	1,718,892	100,310	177,302	1,718,892	
					410,978	0	م. حجة الفريضة	410,978	-	-	410,978	
					545,624	0	م. اعانة جمعيات ، تطوع	572,759	27,135	-	572,759	
					-	0	م. الانس المنتجة	39,799	10,799	29,000	39,799	
					-	0	م.سلة رضيع	105,359	73,000	32,359	105,359	
				-	0	م. ارتفاق - عيني	1,063,091	510,634	552,457	1,063,091		
				22,888,673	35,997,024	الاجمالي	30,470,687	3,084,927	4,497,087	5,526,337		
مشاريع مخصصة	افطار صائم	4,128,603	218,603	218,603	4,152,777	4,765,963	م.افطار صائم	4,763,264	416,058	194,429	2,699	
	سقيا الماء	1,053,251	263,277	263,277	959,516	1,795,294	م. سقيا الماء	1,118,780	100,983	58,281	676,514	
	زكاة فطر	2,092,200	388,880	388,880	2,092,200	3,003,480	م. زكاة فطر	3,003,480	522,400	388,880	-	
				7,204,493	9,564,737	الاجمالي	8,885,524	1,039,441	641,590	679,213		
تبرعات الزكاة	زكاة مال	19,896,461	4,118,268	4,118,268	14,598,372	27,655,240	م. زكاتي	17,874,624	1,541,100	1,735,152	3,810,173	
	زكاة ذهب	-	-	-	505,000	-	م.اعانة زواج	650,000	40,000	105,000	-	
	زكاة انعام	-	-	-	1,678,084	-	م.تفريغ كربة	3,234,878	641,141	915,653	-	
	زكاة ثمار	-	-	-	66,800	-	م.كفالة دارس	156,000	24,000	65,200	-	
	الاجمالي	19,896,461	4,118,268	4,118,268	15,899,900	27,655,240	م.كفالة امرة	1,929,565	137,041	202,624	-	
				18,438,156	10,753,900	الاجمالي	23,845,067	2,383,282	3,023,629	6,885,372		
مكتلة اليتيم	مكتلة اليتيم	6,872,048	2,116,078	2,116,078	2,359,211	10,753,900	م.اعانة يتيم	3,575,261	519,152	696,898	2,168,448	
	الاجمالي	6,872,048	2,116,078	2,116,078	91,782	10,753,900	م. الساعي	293,267	108,305	93,180	2,986,547	
				2,450,993	5,154,995	الاجمالي	3,868,528	627,457	790,078	2,168,448		
بند الكفارة	كفارة يمين	2,464,612	1,158,554	1,158,554	2,212,097	5,154,995	م.اطعام مساكين	2,986,547	331,007	443,443	5,033,646	
الوقف الخيري	تبرعات نقدية	8,097,813	2,352,271	2,352,271	600,000	11,707,465	شراء اراضي	600,000	-	-	5,033,646	
	تبرعات عينية	-	-	-	5,019,378	-	انشاء مباني اوقف	6,073,819	374,356	680,085	-	
	الاجمالي	8,097,813	2,352,271	2,352,271	5,619,378	11,707,465	الاجمالي	6,673,819	374,356	680,085	-	
				100,833,359	100,833,359	الاجمالي النفقات	76,730,172	7,840,470	10,075,912	24,103,188		
				14,890,271	16,190,241	الاجمالي الموارد	69,752,847	14,890,271	16,190,241	77,056,369		



" جمعية البر الخيرية بتندحة ... ثقة المحسنين وعون المحتاجين "

تقرير مقارنة ليرادات للربع الثاني من عام 2021 بنفس الفترة من عام 2020م

الإيرادات عام 2021

الإيرادات	دعم حكومي	افطار صائم	صدقة عامة	زكاة مال	زكاة فطر	كفارات	كفالة يتيم	تبرعات عينية	انشاء اوقاف	اشتراكات عضوية	استثمار عقاري	SMS	مؤسسات متاحة	رسوم دورات	سقى الماء	الاجمالي
المبلغ	817,329	418,757	3,687,412	3,640,511	522,400	1,531,829	1,765,774	510,634	1,257,381	-	165,000	2,278	-	92,200	478,766	14,890,271
النسبة %	5.49	2.81	24.76	24.45	3.51	10.29	11.86	3.43	8.44	-	1.11	0.02	-	0.62	3.22	100.00

الإيرادات عام 2020

الإيرادات	دعم حكومي	افطار صائم	صدقة عامة	زكاة مال	زكاة فطر	كفارات	كفالة يتيم	تبرعات عينية	انشاء اوقاف	اشتراكات عضوية	استثمار عقاري	SMS	مؤسسات متاحة	رسوم دورات	سقى الماء	الاجمالي
المبلغ	74,201	405,920	1,125,916	2,365,858	249,480	224,782	605,493	0	809,044	4,200	171,191	34,950	0	0	132,709	6,203,744
النسبة %	1.20	6.54	18.15	38.14	4.02	3.62	9.76	-	13.04	0.07	2.76	0.56	-	-	2.14	100.00

الفروقات

الإيرادات	دعم حكومي	افطار صائم	صدقة عامة	زكاة مال	زكاة فطر	كفارات	كفالة يتيم	تبرعات عينية	انشاء اوقاف	اشتراكات عضوية	استثمار عقاري	SMS	مؤسسات متاحة	رسوم دورات	سقى الماء	الاجمالي
المبلغ	743,128	12,837	2,561,496	1,274,653	272,920	1,307,047	1,160,281	510,634	448,337	-4,200	-6,191	-32,672	0	92,200	346,057	8,686,527
النسبة %	1,001.51	3.16	227.50	53.88	0.00	581.47	191.63	0.00	55.42	100.00	-3.62	-93.48	0.00	100.00	260.76	140.02

محاسب

مشيب بن عبدالله الشهراني